



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2023 г. № 38-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



Ю.В. Бездудный

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 16.02.2023 № 38-п
«О внесении изменений
в отдельные постановления
Администрации Ненецкого
автономного округа»

**Изменения
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

1. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 16.11.2011 № 254-п «О реализации отдельных норм закона Ненецкого автономного округа «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.06.2020 № 179-п):

1) в Правилах подачи заявления о выдаче сертификата и выдачи сертификата (его дубликата) на окружной материнский (семейный) капитал:

пункт 4 после слова «через» дополнить словами «федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце шестом пункта 6 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

2) в Правилах направления средств (части средств) окружного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий:

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявление о распоряжении может быть подано в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце восьмом пункта 17 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

3) в Правилах направления средств (части средств) окружного материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми):

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявление о распоряжении может быть подано в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце восьмом пункта 8 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

4) в Правилах направления средств (части средств) окружного материнского (семейного) капитала на получение ребенком (детьми) платных медицинских услуг:

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявление о распоряжении может быть подано в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце восьмом пункта 5 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

5) в Правилах направления средств (части средств) окружного материнского (семейного) капитала на приобретение транспортного средства:

в абзаце втором пункта 3 слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце восьмом пункта 12 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

6) в Правилах направления средств (части средств) окружного материнского (семейного) капитала на развитие личного подсобного хозяйства, в том числе на приобретение сельскохозяйственной техники:

в абзаце втором пункта 3 слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце восьмом пункта 13 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

7) в Правилах направления средств (части средств) окружного материнского (семейного) капитала на приобретение (строительство) гаража:

в абзаце втором пункта 3 слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце восьмом пункта 16 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

8) в Правилах направления средств (части средств) окружного материнского (семейного) капитала на возмещение расходов по приобретению товаров длительного пользования:

в абзаце втором пункта 3 слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце восьмом пункта 10 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

9) в Правилах подачи заявлений о предоставлении выплат за счет части средств окружного материнского (семейного) капитала:

в абзаце втором пункта 3 слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце восьмом пункта 8 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

10) в Правилах направления средств (части средств) окружного материнского (семейного) капитала на приобретение (строительство) индивидуальной бани:

в абзаце втором пункта 3 слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце восьмом пункта 14 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

11) в Правилах направления средств (части средств) окружного материнского (семейного) капитала на приобретение товаров и услуг, предназначенных для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов (в том числе технических средств реабилитации) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации:

в абзаце втором пункта 3 слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце восьмом пункта 12 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;

12) в Правилах направления средств (части средств) окружного материнского (семейного) капитала на получение ребенком (детьми) санаторно-курортного лечения и (или) реабилитационного лечения:

в абзаце втором пункта 3 слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

в абзаце восьмом пункта 10 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в течение 15 рабочих дней».

2. В Порядке назначения, выплаты и прекращения выплаты единовременного и ежемесячных денежных пособий детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, переданным на усыновление в семьи, а также ежемесячных денежных пособий детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, находящимся под опекой или попечительством либо переданным в приемные семьи, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.12.2011 № 281-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.07.2021 № 203-п):

1) в абзаце первом пункта 4, абзаце втором пункта 5 слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

2) в пункте 7 слова «30 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней».

3. В Порядке выдачи удостоверения многодетной семьи, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.11.2018 № 289-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.11.2022 № 315-п):

1) в пункте 3.3, в абзаце втором пункта 3.4 слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

2) в пункте 7 цифру «10» заменить цифрой «8».
